
Contacto

Teléfono 915979496
Correo Electrónico IGN@transportes.gob.es

Dirección Postal

c/ General Ibañez Ibero 3
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-1718171 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2024 a
las 13:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Geográfico Nacional
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Central de Compras
Sitio Web https://www.ign.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de módem satélite de datos sísmicos

Actualmente, la RSN no dispone de repuestos de módem satélite para la principal red de estaciones conDescripción 
transmisión de datos por satélite, esta red está compuesta por dos HUB centrales, el principal en la sede del IGN y el de
backup en Sonseca, Toledo. Esta red de estaciones es la más fiable y robusta, para el envío de datos utiliza el protocolo
NMX del fabricante Nanometrics, un protocolo optimizado para la transmisión por satélite. Para realizar pruebas y tener
algún equipo preparado en caso de necesitar cambiar alguna estación VSAT o instalar una nueva se pretende adquirir 4
módem satélites compatibles con todo el sistema de transmisión por satélite que utiliza la Red Sísmica Nacional. Cualquier
otro equipo que no fuese compatible conllevaría una dificultad técnica de uso e implicaría cambiar el sistema de adquisición,
lo que conllevaría un trabajo excesivo que la Red Sísmica Nacional no podría asumir, se tendría que mantener dos sistemas
de comunicaciones diferentes y dos contratos de transmisión por satélite diferentes
Valor estimado del contrato 47.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.596 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.600 EUR.

Clasificación CPV
38293000 - Equipo sísmico.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sede central del IGN
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

General Ibañez de ïbero, 3
(28003) Madrid España

https://www.ign.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D


Precio de la oferta más baja 47.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

La adjudicación de este expediente recae en favor de la empresa TEKPAM INGENIERÍA, S.L, que se adjudicará por un
importe de 57.354,00 € (IVA incluido), por ser la única oferta presentada y de interés para la Administración.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TEKPAM Ingenieria S.L.
NIF ****2630*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Mónaco 32
(28440) Guadarrama España

Contacto

Teléfono +34 646838733
Correo Electrónico tekpam@tekpam.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.354 EUR.

Motivación

Motivación La adjudicación de este expediente recae en favor de la empresa TEKPAM INGENIERÍA, S.L, que se
adjudicará por un importe de 57.354,00 € (IVA incluido), por ser la única oferta presentada y de interés para la
Administración.
Fecha del Acuerdo 07/11/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Cinco días

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Descrito en el artículo 159 de la LCSP

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hmobhpPxg2HrXh2lArnb4juuj9n8LlqwCoVHggArcPnroGG/WiW9oHFQAGX48ggNdpjq3qAHXAFcWdvNDzhdYSHl7rZdcO2cdvEgn2MRlaBJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

sesión telemática

Apertura de documentación administrativa
y de oferta evaluable mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2024 a las 09:30 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/10/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica: precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WxmDdkFksxaAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000014583105 |  2024-001183600 | Thu, 07 Nov 2024 13:34:30:705 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111435419881421175561109534621337676607 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WxmDdkFksxaAAM7L03kM8A%3D%3D

